1

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Sexta-feira, 18 de Fevereiro de 2022.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 65 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

Nomear PATRÍCIA QUINTINO DE OLIVEIRA, matrícula nº 10/709.640-7,

para o cargo em comissão de Diretora Adjunta da Escola Municipal Abílio

Ribeiro (1972), DAS III, da Secretaria Municipal de Educação – Semed, a

contar desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id.01099/2022

PORTARIA Nº 66 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe
conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

DESIGNAR, FRANCISCO SAINT CLAIR DE SOUSA NETO, para exercer

a Função de Gestor da Escola de Governo – Secretaria Municipal de

Governo – Semug, sem ônus adicional e sem prejuízo a suas atribuições,

a contar da publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id.01100/2022

CORREÇÃO

NA PORTARIA N.º 58/2022, PUBLICADA NO DOE EM 17/02/2022;

Onde se lê: PORTARIA N.º 58 DE 16 DE JANEIRO DE 2022,

Leia-se: PORTARIA N.º 58 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

NA PORTARIA Nº 60/2022, PUBLICADA NO DOE EM 17/02/2022;

Onde se lê: SANDRA RGINA FERNANDES DOS SANTOS

Leia-se: SANDRA REGINA FERNANDES DOS SANTOS

Nova Iguaçu, 17 de fevereiro de 2022.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id.01101/2022

PGM

3º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE

ESTÁGIO FORENSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DE NOVA IGUAÇU

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições

legais, resolve, nos termos do item VI do edital, observada a ordem de

classificação publicada em Diário Oficial, CONVOCAR os candidatos

abaixo listados para apresentação de documentos.

 Art. 1º Os documentos originais e cópias (Identidade oficial com data
de expedição, CPF, título de eleitor, CTPS, comprovante de
Residência, declaração de matrícula e de previsão de conclusão de
curso da Instituição de Ensino Superior, bem como extrato bancário
caso possua conta corrente no Banco Itaú) deverão ser apresentados
entre os dias 07 a 11 de março de 2022, na sede da Procuradoria Geral
do Município, localizada à Rua Athaíde Pimenta de Moraes, 335, CEP
26210-190, Centro, Nova Iguaçu (3º andar), mediante marcação de
horário através do e-mail marina.adm.pgm@hotmail.com e/ou por
telefone 3779-1129.

Nome
Nº de

Inscrição Nota Classificação

Murilo Vieira Da Costa 1974 37 1º

Bruna Vitória Dos Santos Bosco 2115 35 2º

Victória Pereira Da Silva 1899 33 3º

Beatriz Medeiros Mesquita 2148 32 4º

João Ricardo Rampazio da
Silva

2066
32 5º

Daniel Soares de Souza 2297 31 6º

Lucas Ferreira De Oliveira 2029 31 7º

Eloisa Milena Maestrello
Amorim

2404
31 8º

Ana Alice De Moraes Costa 1936 30 9º

Evelyn Tavares Ferreira 2307 30 10º

Giovanni Palmeira Lima 2039 29 11º

Marcus Vinicius Moraes Da
Silva

2110
29 12º

Hellen Castrioto Nascimento 2017 28 13º

Gabriel Lima da Silva 2022 28 14º

Larissa Ramos da Silva Costa 2246 28 15º

Isabella Moura Luciano 2379 27 16º

Matheus Freitas De Medeiros 2131 27 17º

Juliana De Souza Santos 1930 27 18º

Igor Castilho Souza de
Magalhães

2391
27 19º

Mayara Cássia Almeida De
Oliveira

2156
26 20º

Raquel Ferreira Dantas
Clemente

2318
26 21º

Douglas Oliveira Da Silva 2204 25 22º

 2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Sexta-feira, 18 de Fevereiro de 2022.

Lucas Da Costa Oliveira 2185 25 23º

Lorrane Santos Correia 2024 25 24º

Aysllaene Alves De Macedo 1946 25 25º

Tania Regina Pereira Dos
Santos

2009
24 26º

Natália Batista Teixeira e Mello 2046 24 27º

Art. 2º As vagas de estágio serão preenchidas de acordo com as

necessidades da Procuradoria.

WANESSA MARTINEZ VARGAS
Procuradora Geral Adjunta do Município

Id.01102/2022

3º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE

ESTÁGIO FORENSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE

NOVA IGUAÇU.

A Procuradora Geral Adjunta, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

1. Dar provimento aos recursos dos seguintes candidatos:

Proc.2022/010390 - JOÃO RICARDO RAMPAZIO DA SILVA – a fim de

que seu nome seja incluído na relação final, com a respectiva nota e

classificação.

Proc.2022/010191 - Leonardo Inacio Da Silva – a fim de que sejam

acrescidos 2 (dois) pontos a sua nota da Prova, que foi elevada para 20

(vinte).

2. Divulgar o resultado final pós-recurso do 3º Exame de Seleção para
o estágio Forense da PGM-NI.

Nome
Nº

de Inscrição Nota Classificação

Murilo Vieira Da Costa 1974 37 1º

Bruna Vitória Dos Santos Bosco 2115 35 2º

Victória Pereira Da Silva 1899 33 3º

Beatriz Medeiros Mesquita 2148 32 4º

João Ricardo Rampazio da
Silva

2066
32 5º

Daniel Soares de Souza 2297 31 6º

Lucas Ferreira De Oliveira 2029 31 7º

Eloisa Milena Maestrello
Amorim

2404
31 8º

Ana Alice De Moraes Costa 1936 30 9º

Evelyn Tavares Ferreira 2307 30 10º

Giovanni Palmeira Lima 2039 29 11º

Marcus Vinicius Moraes Da
Silva

2110
29 12º

Hellen Castrioto Nascimento 2017 28 13º

Gabriel Lima da Silva 2022 28 14º

Larissa Ramos da Silva Costa 2246 28 15º

Isabella Moura Luciano 2379 27 16º

Matheus Freitas De Medeiros 2131 27 17º

Juliana De Souza Santos 1930 27 18º

Igor Castilho Souza de
Magalhães

2391
27 19º

Mayara Cássia Almeida De
Oliveira

2156
26 20º

Raquel Ferreira Dantas
Clemente

2318
26 21º

Douglas Oliveira Da Silva 2204 25 22º

Lucas Da Costa Oliveira 2185 25 23º

Lorrane Santos Correia 2024 25 24º

Aysllaene Alves De Macedo 1946 25 25º

Tania Regina Pereira Dos
Santos

2009
24 26º

Natália Batista Teixeira e Mello 2046 24 27º

Dalmir Cesar Da Silva Monteiro 1924 24 28º

Ubirajara Dos Santos Martins 2194 24 29º

Victoria Aguiar Mercadante
Lapa

2421
24 30º

Sarah Lopes Guimarães 2345 23 31º

Reinaldo Veloso Moreira Filho 2242 23 32º

Larissa Roque De Oliveira
Jordão

1891
23 33º

Daniel Bordalo Da Costa Souza 2068 22 34º

Thaiane Dos Santos Peixoto 1959 22 35º

Beatriz Kelly Silva De Mello 2059 22 36º

Isabella Mendes Do Carmo 2019 21 37º

Julia Marques Damas 2230 21 38º

Bruno Henrique Almeida De
Souza

1980
21 39º

Aline Pereira De Lima De
Oliveira

2069
21 40º

Sarah Lima Da Silva 2161 21 41º

Gustavo Cesar De Andrade
Souza

1973
21 42º

Isabelle de Sales Pontes 2388 21 43º

José Simplício Da Mota 1944 21 44º

Natália Azevedo Pinheiro 2227 21 45º

Maria Eduarda Farias Felix 1968 20 46º

Ederson Teixeira de Oliveira 2372 20 47º

Gabriella Ortega Da Silva 2047 20 48º

Luiza De Gois E Silva 1985 20 49º

Victor Luciano Dos Santos 2163 20 50º

Larissa Victoria Alves Totta
Barbosa

1998
20 51º